АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14.04.2021                                                                                                         № 1011

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения

и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях,

находящихся в собственности (пользовании) граждан, на территории

муниципального образования город Мурманск

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации           от

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», протоколом заседания Комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Правительства Мурманской области от 20.08.2019 № 5 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и

противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в

собственности (пользовании) граждан, на территории муниципального

образования город Мурманск согласно приложению к настоящему

постановлению (далее – Перечень).

2. Гражданам, имеющим в собственности (пользовании) помещения и

строения:

2.1. Иметь первичные средства пожаротушения и противопожарный

инвентарь согласно утвержденному Перечню.

2.2. Содержать первичные средства пожаротушения в соответствии с

руководством по эксплуатации завода-изготовителя.

2.3. Рекомендовать гражданам дополнительно оборудовать помещения,

строения и жилые дома, находящиеся в их собственности (пользовании),

автономными дымовыми пожарными извещателями и отдельным краном

внутриквартирного пожаротушения для использования его в качестве

первичного средства пожаротушения согласно подпунктам 7.3.5, 7.4.5 Свода

правил СП 54.13330.2016 «Здания жилые многоквартирные. Актуализированная

редакция СНиП 31-01-2003», утвержденного приказом Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от

03.12.2016 № 883/пр.

2

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложением.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

Временно исполняющий полномочия главы

администрации города Мурманска                                                   В.А. Доцник